
 
 

ROO.0012.6.2.2026.RG    

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej Rady Gminy Kwilcz odbytego  

w dniu 16 marca 2026 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo- Oświatowej Pani Renata Mizera  

o godz. 1530 otworzyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady Gminy Kwilcz, 

powitała Zastępcę Wójta Gminy Kwilcz Pana Jędrzeja Schuberta, Sekretarza Gminy Pana 

Daniela Kozubowskiego, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, gości, 

mieszkańców, sołtysów, radnych oraz pracowników Urzędu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności prowadząca stwierdziła prawomocność obrad.  

Następnie Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół z poprzedniego posiedzenia 

został dostarczony radnym drogą elektroniczną.  

Uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół przyjęto przez aklamację. 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2025 rok. 

4. Omówienie propozycji zmiany zasad przyznawania Stypendiów Edukacyjnych Gminy 

Kwilcz za szczególne osiągnięcia w nauce, które są realizacją lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Kwilcz w zakresie kategorii „za osiągnięcia  

w olimpiadach lub konkursach”. 

5. Wizytacja jednostki OSP Kwilcz – funkcjonowanie, analiza wysokości ekwiwalentu, 

udział w akcjach ratowniczo- gaśniczych, potrzeby. 

6. Wizytacja  i przegląd placów zabaw na terenie gminy – miejscowość Kwilcz. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Sprawy bieżące i organizacyjne Rady. 

9. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (4 głosy „za”). 



Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

O godzinie 1535 do obrad dołączyła radna E. Jałowiecka. 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2025 rok stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

P. Schubert powiedział, że jest to procedura, którą samorząd zajmuje się już od wielu lat. Gdyby 

samorząd co roku nie spełniał określonych przepisami średnich progów wynagrodzeń to 

konieczne jest jednorazowe wyrównanie różnicy. Natomiast w większości przypadków  

w samorządach raczej nie dochodzi już do takich sytuacji. Podkreślił, że określone przedziały 

dotyczą kwot brutto. Mowa jest o średnich wynagrodzeniach, które wynikają nie tylko  

z podstawowego pensum godzin, ale także godzin ponad liczbowych i wszystkich pochodnych 

z tego wynikających oraz wysługi lat czy nagród jubileuszowych. Dodał, że podane kwoty są 

średnimi ogólnopolskimi.  

P. Sekretarz omówił dane zawarte w sprawozdaniu. Powiedział, że wszystkie te kwoty to 

matematyczne wyliczenia na podstawie wzorów określonych przepisami prawa. Najistotniejszą 

informacją dla nas jest to, że w tabeli nie mamy wartości minusowych, ponieważ wtedy 

musielibyśmy obliczać różnicę i wypłacać ją każdemu nauczycielowi.  

P. Schubert zauważył, że struktura zatrudnionych nauczycieli będzie zmieniała się jeszcze 

bardziej, ponieważ tych dyplomowanych przybywa w sposób naturalny, a nowych adeptów do 

pracy w szkole zgłasza się bardzo mało.  

P. Sekretarz dodał, że wydatków związanych z wynagrodzeniem tak naprawdę nie da się 

przewidzieć, ponieważ w ciągu roku występują okoliczności, których nie da się zaplanować  

z rocznym wyprzedzeniem. Nie da się przewidzieć na przykład konieczności zorganizowania 

zastępstwa.  

Ad. 4. 

P. Schubert poinformował, że wraz z upływem roku szkolnego pojawiła się wątpliwość 

odnośnie stypendiów, której nie byliśmy w stanie przewidzieć na etapie uchwalania 

regulaminu. Warto dopracować jedną z kwestii dotyczącą konkursów. Do tej pory honorowane 

były te kuratoryjne, natomiast poza tym są takie, których ranga również jest bardzo znacząca.  

P. Sekretarz przedstawił propozycję zmiany zasad przyznawania Stypendiów Edukacyjnych 

Gminy Kwilcz za szczególne osiągnięcia w nauce, które są realizacją lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Kwilcz w zakresie kategorii „za osiągnięcia w olimpiadach 

lub konkursach”. 



Propozycja zmiany zasad przyznawania Stypendiów Edukacyjnych Gminy Kwilcz za 

szczególne osiągnięcia w nauce, które są realizacją lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie 

gminy Kwilcz w zakresie kategorii „za osiągnięcia w olimpiadach lub konkursach” stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

P. M. Pestka- Lehmann zaznaczyła, że dzieci i młodzież muszą poświęcić naprawdę wiele czasu 

na naukę i wykazać się dużą wiedzą w pewnych konkursach czy olimpiadach, a niekoniecznie 

są to wyłącznie wydarzenia kuratoryjne. Przy dotychczasowych zapisach regulaminu mimo 

osiągnięcia sukcesu te dzieci nie były brane pod uwagę przy stypendium. Wyraziła zdanie, że 

propozycja zmiany zapisów jest dobrym i rozsądnym rozwiązaniem.  

P. Sekretarz dodał, że póki co jest to próba znalezienia „złotego środka”. Pewnie w ciągu 

kolejnego roku szkolnego okaże się czy faktycznie zapisy mają właściwe odniesienie  

w praktyce.  

P. Jabłońska zapytała czy dotyczy to tylko uczniów, którzy reprezentują szkołę; 

P. M. Pestka- Lehmann potwierdziła.  

P. Jabłońska zapytała czy nie można zaproponować rozwiązania dzięki, któremu brane pod 

uwagę byłby także inne dziedziny; Na przykład taniec, tam również konkursy są objęte 

patronatem Kuratora Oświaty, organizacji sportowych czy ministerialnych. Warto docenić 

także te osiągnięcia dzieci, ponieważ są to naprawdę ogromne sukcesy. W większości są to Ci 

sami uczniowie, którzy reprezentują i szkołę i Centrum Kultury. Poprosiła, aby zastanowić się 

nad formalnym określeniem tego typu sytuacji.  

P. Pyszna zauważyła, że sytuacja jest tożsama w przypadku Klubu Rzemieślnik. Tam chłopcy 

też grają na wysokim poziomie.  

P. M. Pestka- Lehmann dodała, że tak samo w sytuacji MDP itp. Wskazała, że są to jednak 

kwestie pozaszkolne.  

P. Sekretarz powiedział, że nie jest to niemożliwe. Natomiast obecnie omawiamy kwestię 

stypendiów, które są stricte szkolne. Jeśli miałoby zostać to usystematyzowane i określone 

konkretnymi zapisami to na pewno trzeba przeanalizować inne przepisy prawa niż do tej pory, 

ponieważ te odnoszą się do oświaty. Uzupełnił, że wymaga to też określenia konkretnych 

kryteriów i poziomów osiągnięć w sporcie itd.  

P. Schubert powiedział, że nie zna takiego samorządu, który wręcza stypendia dzieciom  

i młodzieży z poszczególnych sekcji sportowych. Natomiast samorządy dofinansowują kluby 

sportowe i w tym zawiera się ten element. Wtedy dofinansowuje się wyjazdy, obozy itp. 

Podkreślił, że stypendia mają być w oparciu o wyniki edukacyjne, kwestie nauki, 

reprezentowania szkoły itd. Poza tym jeśli ktoś spoza tego obszaru uzyskuje konkretny sukces 

to wówczas zazwyczaj zarówno Wójt jak i Rada fundują specjalną nagrodę. Jest to oczywiście 

wyróżnienie okazjonalne. Z kolei stałym systemowym rozwiązaniem jest dofinansowanie 



klubów i stowarzyszeń. Dodał, że w kwestii stypendiów organem, który zgłasza jest Rada 

Pedagogiczna.  

P. M. Lehmann wyraziła zdanie, że do tej pory to wszystko dość dobrze funkcjonowało. 

Przypomniała, że na przykład zespół Pati Dance miał dofinansowywany wyjazd w ramach 

nagrody.  

P. Mizera zgodziła się, że stypendium powinno dotyczyć kwestii szkolnych. Natomiast  

w przypadku innych sukcesów można zawsze przyznać nagrody okazjonalnie.  

Przewodnicząca Komisji projekt zmiany zasad przyznawania Stypendiów Edukacyjnych Gminy 

Kwilcz poddała zaopiniowaniu. 

Projekt zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

5 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadząca stwierdziła, iż projekt został zaopiniowany pozytywnie). 

Ad. 7. 

P. M. Pestka- Lehmann przedstawiła propozycję nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kwilcz” 

Panu Marianowi Góreckiemu. Poinformowała, że przygotowała życiorys Pana Góreckiego  

i poprosiła, aby Komisja pochyliła się nad tym tematem.  

Przewodnicząca Komisji propozycję nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Kwilcz” Panu 

Marianowi Góreckiemu poddała zaopiniowaniu. 

Propozycję zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

5 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadząca stwierdziła, iż propozycja została zaopiniowana pozytywnie). 

P. M. Pestka- Lehmann zaproponowała, aby Gmina Kwilcz przystąpiła do programu 

„Ogólnopolska Karta Seniora”. Powiedziała, że udostępni radnym szczegółowe informacje na 

ten temat. Warto rozeznać się czy w naszym społeczeństwie jest w ogóle zainteresowanie tego 

typu akcją.  

Ad. 6. 

Plac zabaw przy Placu Tylkowskiego w Kwilczu 

Radni zwrócili uwagę na zły stan płotu przy Placu Tylkowskiego. Warto lepiej oświetlić teren, 

a następnie zamontować monitoring. W kwestii placu zabaw potrzebne jest uzupełnienie 

podłoża piaskiem oraz wymiana i odmalowanie poszczególnych uszkodzonych elementów. 

Generalnie plac zabaw ze względu na długość użytkowania wymaga już konserwacji.  

 

 



Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Kwilczu 

Plac zabaw został odmalowany dzięki środkom z Funduszu Sołeckiego. Jest regularnie 

użytkowany przez dzieci z klas I-III podczas przerw między lekcjami i jest w dobrym stanie.  

Plac zabaw przy ulicy Nowej w Kwilczu 

P. Janik poinformował, że w ostatnim czasie została zamontowana tyrolka oraz wymienione 

dwie ławki. Plac zabaw jest w całości ogrodzony. Potrzebne są tylko drobne prace takie jak 

oczyszczenie i odmalowanie niektórych elementów. Jeśli chodzi o ewentualne doposażenie to 

dzieci chciałyby korzystać z karuzeli. Radni zwrócili uwagę na ulicę Zieloną. Stwierdzili, że 

warto zastanowić się nad jej zagospodarowaniem, także jako miejsce rekreacji.  

Ad. 5. 

OSP Kwilcz 

P. Czyż poinformował, że mundury są regularnie wymieniane ze środków z ekwiwalentu, 

dotacji, od prywatnych sponsorów oraz z loterii. Wyjaśnił, że wcześniej, kiedy ekwiwalent był 

wypłacany w gotówce to łatwiej było go zagospodarować. W tej chwili każdy dostaje środki 

na konto i o wiele trudniej je zebrać. W najlepszych latach udawało się uzyskać nawet ponad 

20 tys. zł rocznie. Aktualnie to kwota około tysiąca złotych. Właśnie z tych pieniędzy są 

kupowane mundury i buty. Nie jest to robione poprzez środki z Urzędu Gminy. Na dzień 

dzisiejszy koszt munduru z butami i hełmem to około 14 tys. zł.  

P. M. Pestka- Lehmann zapytała czy jest możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych; 

P. Czyż odpowiedział, że tak. Natomiast ten rok jest pod tym względem krytyczny. Tak 

naprawdę nie ma, gdzie się o te środki ubiegać. Powiedział, że w tym roku nie udało się kupić 

jeszcze ani jednego munduru. Dodał, że jeśli chodzi o rękawiczki czy kominiarki to każdy 

kupuje je za własne pieniądze.  

P. M. Pestka- Lehmann zapytała ilu jest członków OSP; 

P. Czyż poinformował, że jest 72 czynnych członków, 31 członków wspierających, MDP liczy 

30 osób, a kandydaci do MDP to 10 osób. Uzupełnił, że wśród tych 72 czynnych członków jest 

49 strażaków gotowych do wyjazdu na akcję, ponieważ mają wykonane wszystkie niezbędne 

badania. Jak wiadomo badania trzeba odnawiać.  

P. Pyszna zapytała o sprawę ewentualnego remontu strażnicy; 

P. Czyż powiedział, że w tym roku w ramach kończącej się gwarancji zostaną wykonane drobne 

naprawy dotyczące między innymi pęknięć na ścianach czy wymiany lamp.  

Radni obejrzeli cały budynek strażnicy wraz z wyposażeniem.  



P. Czyż poinformował, że mundury są prane w pralni w PSP w Międzychodzie lub  

w Chrzypsku. Gmina Kwilcz partycypuje w kosztach prania. Zaznaczył, że wyposażenie 

samochodów jest na dość wysokim poziomie. Problemem jest samochód niezbędny do 

ciągnięcia łodzi. Jednostka niestety go nie posiada, ma go jedynie w wypożyczeniu. W związku 

z tym zamiarem jest zakup samochodu lekkiego ratownictwa wodnego. Być może uda się 

pozyskać dofinansowanie. Oprócz tego strażnica posiada monitoring. Zwrócił uwagę na 

problem ze studzienką przed remizą. Jest to kwestia do uregulowania za pośrednictwem 

Powiatu.  

Ad. 8. 

Brak. 

Ad. 9. 

O godzinie 1815 prowadząca zakończyła posiedzenie Komisji Samorządowo- Oświatowej Rady 

Gminy Kwilcz. 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

 

                                                                               Przewodnicząca Komisji 

                                                                                Samorządowo- Oświatowej 

 

                                                                              Renata Mizera 

 

 

 


